
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от л.6. О 5“. LQIJL . № <?/£
ст-ца Каневская

Об организации и проведении государственной итоговой аттестации 
в форме ОГЭ обучающихся, освоивших образовательные программы 

основного общего образования в Каневском районе в основной период 
по химии, биологии, физике, истории 01.06.2022 года

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Фе
дерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 
ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государ
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного об
щего образования», В соответствии со ст. 59 Федерального закона «Об образо
вании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273, от 14 марта 
2022 года № 128/387 «Об утверждении единого расписания и продолжительно
сти проведения государственного выпускного экзамена по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования по каждому 
учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспита
ния при его проведении в 2022 году» и от 17 ноября 2021г. № 836/1481 «Об 
утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 
государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к ис
пользованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году», 
приказами министерства образования, науки и молодежной политики Красно
дарского края от 15.04.2022 № 884 «Об утверждении состава членов государ
ственной экзаменационной комиссии Краснодарского края для проведения гос
ударственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в Краснодарском крае в 2022 году» от 29.03.2022 № 719 
«Об обеспечении информационной безопасности при подготовке и проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основ
ного общего образования в Краснодарском крае» от 29.03.2022 № 718 
«Об определении пунктов проверки экзаменационных работ и места располо
жения конфликтной комиссии при проведении государственной итоговой атте
стации по образовательным программам основного общего образования в 
Краснодарском крае в 2022 году» от 27.04.2022 № 1007
«О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным про
граммам основного общего образования в Краснодарском крае в основной пе
риод в 2022 году» от 27.04.2022 № 1009 «Об аккредитации граждан в качестве 
общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой атте
стации по образовательным программам основного общего образования в



Краснодарском крае в 2022 году» от 24.02.2022 № 396 «Об определении мини
мального количества баллов за выполнение экзаменационных работ в форме 
основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основ
ного общего образования в Краснодарском крае в 2022 году», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести государственную итоговую аттестацию (далее -  ГИА) 
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего 
образования, в форме основного государственного экзамена по химии, 
биологии, физике, истории в основной период-01.06.2022 года в Каневском 
районе.

2. Утвердить схему распределения участников экзамена проведения 
государственной итоговой аттестации по химии, биологии, физике, истории в 
пункты проведения экзаменов на 01.06.2022 г. (приложение № 1)

3. Утвердить список организаторов пунктов проведения экзаменов для 
проведения государственной итоговой аттестации по химии, биологии, физике, 
истории на 01.06.2022 г. (приложение № 2);

4. Ответственному за подготовку и проведение государственной итоговой 
аттестации по программам основного общего образования в Каневском районе 
Хаустовой Т.А.:

4.1. Обеспечить контроль за созданием условий проведения 
государственной итоговой аттестации по химии, биологии, физике, истории в 
Каневском районе в соответствии с установленными требованиями;

4.2. Обеспечить режим информационной безопасности при организации 
проведении государственной итоговой аттестации в муниципальном 
образовании.

4.3. Организовать прием апелляций о несогласии с выставленными 
баллами и передачу их в конфликтную комиссию в соответствии с 
установленными требованиями.

4.4. Получить результаты апелляций и довести их до сведения 
обучающихся.

4.5. Организовать подведение итогов и анализ результатов 
государственной итоговой аттестации районной информационно-методической 
службой и общеобразовательными организациями.

5. Руководителю образовательной организации, на базе которой 
расположен ППЭ:

5.1. Подготовить здание образовательной организации в соответствии с 
нормативными требованиями к пунктам приема экзаменов (далее - ППЭ) для 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования к 31.05.2022 г.

5.2. Проверить работу системы видеонаблюдения в ППЭ 31.05.2022 г.
5.3. Проверить техническую готовность множительной техники, модема 

для запасного выхода в интернет для распечатки контрольно-измерительных 
материалов в день экзамена.



5.4. С целью информационной и антитеррористической безопасности 
обеспечить полное отсутствие посторонних лиц в день проведения экзаменов 
на территории образовательной организации.

5.5. Проверить готовность помещений ППЭ к проведению ГИА в 
соответствии с установленными требованиями.

Обратить внимание на:
-наличие в полном объёме необходимого справочного материала для учащихся.

Совместно техническим специалистом и руководителем ППЭ составить 
акт приемки о готовности аудиторий и аппаратуры к экзамену.

5.6. Обеспечить размещение в ППЭ и функционирование в день экзамена 
пункта медицинской помощи.

5.7. Провести в течение рабочего дня 31.05.2022 года пробное 
тестирование системы видеонаблюдения и сохранить стон- кадры с каждой 
камеры на жестком диске и съемном носителе, присвоив файлам 
соответствующие имена.

6. Руководителям ППЭ 2402, 2403, 2405, 2406, 2407.
6.1. 31.05.2022 г проверить готовность ППЭ к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования по химии, биологии, физике, истории в 
соответствии с установленными требованиями.

6.2. Ознакомить всех работников ППЭ с нормативно-правовыми 
документами, регламентирующими проведение ОГЭ и ГВЭ и инструкциями, 
определяющими порядок работы в ППЭ.

6.3. Подготовить помещение для руководителя ППЭ (далее -  штаб ППЭ) 
к работе и печати КИМ в ППЭ.

6.4. Осуществить проверку готовности системы видеонаблюдения, 
множительной и аудиотехники, техники в аудиториях ППЭ совместно с 
техническим специалистом и руководителем ОО.

6.5. Обеспечить конфиденциальность и информационную безопасность 
при получении, тиражировании, хранении и передаче экзаменационных 
материалов на территории ППЭ.

6.6. Организовать проведение экзаменов на территории ППЭ согласно 
нормативным требованиям, осуществлять контроль за исполнением 
обязанностей работниками ППЭ.

6.7. Подготовить отчет о проведении государственной итоговой 
аттестации в ППЭ согласно установленным требованиям.

7. Руководителям образовательных организаций:
8.1. Направить работников образовательной организации для работы в 

ППЭ 01.06.2022 г. к 7-15 согласно утвержденным спискам организаторов, 
технических специалистов, руководителей ППЭ.

8.2. Обеспечить своевременную доставку обучающихся в пункт приема 
экзаменов, не позднее 9-00 01.06.2022 г.

8.3. Организовать информационно-разъяснительную работу в 
общеобразовательной организации с обучающимися и их родителями, 
педагогическими работниками о процедуре проведения и ответственности за 
нарушение установленного порядка проведения государственной итоговой



аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
форме основного государственного экзамена.

9. Директору МКУ «ЦОДОУ» А.А. Ковалько выделить транспорт и 
обеспечить подвоз учащихся, организаторов, членов ГЭК, руководителей ППЭ 
к месту проведения экзамена и обратно из бюджетных средств.

10. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся на 
руководителей общеобразовательных учреждений (за исключением времени 
непосредственного нахождения в ППЭ при выполнении экзаменационной 
работы).

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
12. Приказ вступает в силу со дня его подписания

Исполняющий обязанности нач 
управления образования 
администрации муниципально 
образования Каневской район М.А. Журавлева



Приложение 2 
к письму управления образования 
О Т  Х(о.ОЬ. & "fQ

Руководители ППЭ
ППЭ Наименов Адрес Фамилия Имя Отчество Место работы
2402 ППЭ 2402 353730, Kf Григорьев Анна Ивановна СОШ №26
2403 ППЭ 2403 353732, КрТышенко Людмила Алексееве СОШ №4
2405 ППЭ 2405 353720, Кр Веретенн! Наталья Николаеве СОШ №5
2406 ППЭ 2406-353730, КрХарлашки Наталья Алексеева ООШ №41
2407 ППЭ 2407 353720, Kf Бабенко Светлана Викторовн ООШ №21

Технические специалисты
ППЭ Фамилия Имя Отчество Место работы
2402 Дягилев СтанислаЕ Владимир СОШ №2
2402 Попович Анна ДавидовнгСОШ №2
2403 Железняк Сергей Владмиро ООШ №34
2403 Татьянчен Галина Ивановна СОШ №3
2405 Осипов Владисла! Вачикови>- СОШ №5
2405 Шкареда Антон Юрьевич СОШ №5
2406 Тарасенкс Владимир Григорьев СОШ №6
2407 Столяров Владимир Николаев! СОШ №11

Организаторы вне аудиторий
ППЭ Фамилия Имя Отчество Место работы
2402 Жулькина Ирина Ивановна СОШ №35
2402 Коркишко Наталия Ярославн; СОШ №35
2402 Кохан Светлана Ивановна СОШ №35
2402 Кучеренко Ирина Григорьев ООШ №16
2402 Недбайло Владимир Николаев! СОШ №35
2402 Папко Лилиана Алексееве ООШ №16
2402 Рудовский Сергей Николаев! СОШ №35
2402 Симоненю Ольга Владимир ООШ №16
2402 Теребова Марина Александр СОШ №35
2402 Тетеревят Ольга Ивановна ООШ №16
2403 Алифанов Татьяна Михайлов СОШ №3
2403 Гриненко Екатерина АнатольеЕ СОШ №3
2403 Дроздова Светлана Юрьевна ООШ №36
2403 Козырев Юрий Николаев! СОШ №3
2403 Коркишко Татьяна Васильеве ООШ №36
2403 Михайлюк Виталий Сергееви1- ООШ №19
2403 Набойчен! Александр Павлович ООШ №19
2403 Перевало! Екатерина АнатольеЕ ООШ №19
2403 Пинчук Елена Петровна ООШ №36
2405 Бежко Людмила Витальеве СОШ №5
2405 Бурдун Сергей Михайлов СОШ №5
2405 Гордияш Сергей Олегович СОШ №44
2405 Дейневич Инна Васильеве СОШ №22
2405 Клименко Людмила Николаеве СОШ №5
2405 Кожура Наталья Николаеве ООШ №25
2405 Кременчуе Игорь Игоревич СОШ №22
2405 Мануйлов; Вера Александр ООШ №25



2406 Сегина Елена Петровна СОШ №4
2407 Беляева Мария Александр Гимназия
2407 Демченко Тамара Даниловн; СОШ №11
2407 Литвинове Ирина АнатольеЕСОШ №26
2407 Стрюкова Марина АнатольеЕ OOLLI №18
2407 Усенко Ирина Владимир ООШ №25
2407 Харченко Елена Александр СОШ №3

Эксперты, оценивающие лабораторные работы по химии
ППЭ Фамилия Имя Отчество Место работы
2405 Головко Марина Николаев* СОШ №10
2405 Дегтева Елена Викторовн Лицей
2405 Зайцева Галина Александр ООШ №36
2405 Зайцева Елена Юрьевна СОШ №5
2405 Мерцалов Галина Ивановна СОШ №1
2405 Ноева Надежда Викторовн Лицей
2405 Подгайняя Тамара Николаев* СОШ №32
2405 ЧернышоЕ Вера Петровна СОШ №1
2406 Губарь Наталья Александр СОШ №13
2406 Ермак Эльвира Васильев* СОШ №35
2406 Жуков Николай Александр СОШ №2
2406 Лысенко Людмила АнатольеЕ СОШ №2
2406 Медведев Ирина Михайлов ООШ №20
2406 Мигуля Елена Витальев* ООШ №19
2406 Оникиенкс Наталья Владимир СОШ №43
2406 Сегина Елена Петровна СОШ №4
2407 Беляева Мария Александр Гимназия
2407 Демченко Тамара Даниловы COLLI №11
2407 Л и тви н о ве  Ирина АнатольеЕ СОШ №26
2407 Стрюкова Марина АнатольеЕ ООШ №18
2407 Усенко Ирина Владимир ООШ №25
2407 Харченко Елена Александр СОШ №3

Невостребованные программой рассадки организаторы в аудиториях 
ППЭ Фамилия Имя Отчество Место работы
2402 Гончарова Наталья Эриковна ООШ №20
2402 Гранкина Дарья Сергеевна СОШ №26
2402 Поярко Елена Георгиевн СОШ №26
2402 Рудовская Оксана Владимир СОШ №35
2402 Скрыпник Альбина Николаев* СОШ №26
2403 Вишневец Виктория Викторовн ООШ №19
2403 Сафаргал Екатерина Николаев* СОШ №3
2403 Шкутина Юлия Андреевы СОШ №3
2405 Крутько Лидия Николаев* СОШ №44
2405 Лысенко Наталья Сергеевна СОШ №44
2405 Никулова Оксана Николаев* СОШ №5
2405 Павлова Галина Сергеевна СОШ №44
2405 Святная Татьяна Николаев* СОШ №5
2405 Стражева Ирина Алексеев* СОШ №44
2406 Коваленкс Ирина Александр СОШ №6
2406 Лютина Ольга Алексеев* ООШ №41
2406 Миняйлов Ольга Николаев* СОШ №6



2406
2407 
2407 
2407 
2407

Мовчан Наталья 
Аверина Алена 
Василенкс Ольга 
Гречиилш Наталья

Алексеевн СОШ №6 
В ал ер ьев н ою  №15 
Александр СОШ №15 
НиколаевИОШ №15

Захаренкс Анастасия Алекс

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования

i.A- Журавлева

TOUR '



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

ОТ ^  Од. JLOJL3 № 10 Щ
ст-ца Каневская

Об организации и проведении государственной итоговой аттестации в 
форме ОГЭ обучающихся, освоивших образовательные программы 

основного общего образования в Каневском районе в основной период по 
географии, химии, информатике, обществознании 30.05.2023 года

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения госу
дарственной итоговой аттестации по образовательным программам основно
го общего образования», В соответствии со ст. 59 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273, от
16.11.2022 № 990/1144 «Об утверждении единого расписания и продолжи
тельности проведения государственного выпускного экзамена по образова
тельным программам основного общего и среднего общего образования по 
каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения 
и воспитания при его проведении в 2023 году» и от 16.11.2022 № 991/1145 
«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения ос
новного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требо
ваний к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 
2023 году», приказами министерства образования, науки и молодежной по
литики Краснодарского края от 02.05.2023 № 1232«Об утверждении состава 
членов государственной экзаменационной комиссии Краснодарского края 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2023 го
ду» от 29.03.2022 № 719 «Об обеспечении информационной безопасности 
при подготовке и проведении государственной итоговой аттестации по обра
зовательным программам основного общего образования в Краснодарском 
крае» от 16.05.2023 № 1385
«О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Краснодарском крае в основ
ной период в 2022 году» от 16.05.2023 №1379 «Об аккредитации граждан в 
качестве общественных наблюдателей при проведении государственной ито
говой аттестации по образовательным программам основного общего обра
зования в Краснодарском крае в 2023 году» от 07.03.2023 г. № 690 «Об опре
делении минимального количества баллов за выполнение экзаменационных



работ в форме основного государственного экзамена и государственного вы
пускного экзамена государственной итоговой аттестации по образователь
ным программам основного общего образования в Краснодарском крае в 
2023 году», от 20.01.2023 № 257«Об определении мест хранения материалов 
итогового собеседования по русскому языку, экзаменационных материалов и 
видеозаписей, а также лиц, имеющих к ним доступ, при проведении итогово
го собеседования по русскому языку и государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в Красно
дарском крае в 2023 году» 

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести государственную итоговую аттестацию (далее -  ГИА) 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего 
образования, в форме основного государственного экзамена по 
обществознанию, географии, химии, информатике в основной период-
30.05.2023 года в Каневском районе.

2. Утвердить схему распределения участников экзамена проведения 
государственной итоговой аттестации по обществознанию, географии, 
химии, информатике в пункты проведения экзаменов на 30.05.2023г. 
(приложение № 1)

3. Утвердить список организаторов пунктов проведения экзаменов для 
проведения государственной итоговой аттестации по обществознанию, 
географии, химии, информатике на 30.05.2023г. (приложение № 2);

4. Ответственному за подготовку и проведение государственной 
итоговой аттестации по программам основного общего образования в 
Каневском районе Салогуб И.А.:

4.1. Обеспечить контроль за созданием условий проведения 
государственной итоговой аттестации по физике, биологии, истории в 
Каневском районе в соответствии с установленными требованиями;

4.2. Обеспечить режим информационной безопасности при организации 
проведении государственной итоговой аттестации в муниципальном 
образовании.

4.3. Организовать прием апелляций о несогласии с выставленными 
баллами и передачу их в конфликтную комиссию в соответствии с 
установленными требованиями.

4.4. Получить результаты апелляций и довести их до сведения
обучающихся.

4.5. Организовать подведение итогов и анализ результатов 
государственной итоговой аттестации районной информационно
методической службой и общеобразовательными организациями.

5. Руководителям образовательных организаций, на базе которых 
расположены ППЭ: Белой Л.И., Криворучко А.Н, Приймаку И.Н. 
Веретенник Н.Н., Курышкиной О.И., Соболю А.В.:

5.1. Подготовить здание образовательной организации в соответствии с 
нормативными требованиями к пунктам приема экзаменов (далее - ППЭ) для



Приложение №  1 
к приказу управления образования 

от 441 etJlUA& SW i '/'<?•£ /

Схема распределения организаторов на 30.05.2023г 
Обществознание, география, химия, информатика.

ОО К-во
сдаю
щих
экза
мен

Руководитель
ППЭ

Уполномочен
ный ГЭК

Организаторы
ППЭ

Общественные
наблюдатели

Технические спе
циалисты

: ... V : Т;-;-... • :
ППЭ № 2401 

Гимназия
ст. Каневская 

ул. Вокзальная,35

О бщ ество-
знание

СОШ № 3 
СОШ № 4 
СОШ № 1

26 ' 
24“ 
40 -

Губарь Н.А. 
(СОШ № 13)

Кочерга 
Е.В.(Гимназия) 
Аленцева 
Т.Н.(Гимназия)

СОШ № 13 
СОШ № 43 
СОШ № 44

Горкун И.А. 
Евсютина Е.И. 
Житникова Г.В. 
Задириенко Н.В.

Майоров Д.В.

Из 3 ОО 90 6 аудиторий
ППЭ № 2402 
СОШ № 15

. от-ид Стародере- 
вянковская, 

ул. Кирова, д. 3

Общество-
знание

Лицей 
СОШ № 13 
СОШ № 22 
СОШ  № 6 
ООШ №  9 
ООШ № 21 
ООШ №  16

45 v 
31
5 ' 
35 v
6 '
2 v 
7 J

Стрюкова М.А. 
(ООШ № 18)

Чуб Е.А. (ООШ 
№ 18)
Локтева НТО. 
(ООШ № 20)

СОШ № 32 
ООШ № 20 
СОШ № 15 
ООШ № 18 
ООШ № 36

Зверева Н.В. 
Зверко Е.И. 
Зубакина М.Н. 
Зубенко Н.Н. _

Прудников Г.О. 
(СОШ № 13) 
Есауленко 
Н .Щ СО Ш  № 35)

Из 7 ОО 131 9 аудиторий

ППЭ № 2403 
СОШ № 3

Ст. Каневская, 
ул.Чигиринская, 72

Информа
тика

Лицей 
Г имназия 
СОШ № 5 
СОШ № 44 
СОШ № 2 
СОШ № 1

8 *
20“
19“
2П
2П
16-

Тышенко Л.А. 
(СОШ № 4)

Технические специа
листы в аудитории
1 .Головко М.А. (СОШ 
№ 4)
2.Семилейский И.В. 
(РИМЦ)
3.Бондаренко О.В. 
(РИМЦ)

Сергиенко Л.В. 
(СОШ № 15)
Г речишкина 
Н.Н. (СОШ № 
15)

ООШ № 25 
СОШ № 4 
СОШ № 3 
СОШ № 11 
ООШ № 34 
ООШ № 16

Ищенко Т.В. 
Краснокутская 
И.А.
Каченюк Е.А. 
Клименко О.М.

Татьянченко Г.И. 
(СОШ №3) 
Железняк С.В. 
(ООШ № 32)



СОШ № 6 
СОШ № 10

Г еография
ООШ № 18
СОШ № 22 
ООШ № 36

3 '
6 ,

3
1
9

4.Боцман 0.11. (СОШ № 
15)
5.Пстеян А.А. (СОШ № 
26)
6.ВолковаТ.А. (ООШ № 
36)
7.Давыдова М.В. (ООШ 
№ 34)
8. Рябыш В.Н. (СОШ № 
32)
9.Килин А.А. (лицей)

Всего в ППЭ Из 8 ОО 
Из 3 ОО

114
13

8 аудиторий 
1 аудитория

ППЭ № 2405 
СОШ № 5

Ст. Стародеревян- 
ковская, 

ул. Мира, 13

Информа-
тика

СОШ № 3 5 -
СОШ № 4 17^
СОШ № 11 9*
СОШ № 13 7У
СОШ № 15 Ь
СОШ № 22 6 j

СОШ № 26 и .
СОШ № 32 13,
СОШ № 43 1 V

ООШ № 19 3 -
ООШ № 25 13 ^
ООШ № 34 8 ■*

Из 12 ОО 94

Веретенник 
Н.Н. (СОШ №
5)

Технические специа
листы в аудитории

1 Шкареда 
А .КЦСОШ  № 5)
2.Тыщенко А.А. (СОШ 
№ 5)
3.Борейко А.С. (СОШ № 
6)
4. Иващенко С.В. (СОШ 
№ 1)
5.Колыхалов А. А.
(СОШ № 1)
6.Рыбакова Т.С.(СОШ 
№ 1)
6.Лихманов И.А. (ли
цей)
7. Попович Д.Д.(СОШ 3 
Ю)
8. Попович А.Д (СОШ 
№2)
9.Артеменко М.А. (Гим
назия)
Ю.Осипенко Н.Н.
(СОШ № 44)

Белоусова Л.Г. 
(СОШ № 5) 
Хаустова Т.А. 
(РИМЦ) 
Щербак А.В. 
(ООШ № 9)

СОШ № 5 
СОШ №  2 
СОШ № 10 
Лицей

Корсун
О.В.
Костенко Л.Н.
Малышевич
Н.Н.
Пащенко О.В.

Осипов В.В.



Химия
Г имназия 10 v
СОШ № 1 18 v
СОШ № 11 1 *

СОШ № 13 1 v

СОШ № 15 1 v
СОШ № 22 1 v
СОШ № 26 6 '
СОШ № 32 2 *

ООШ № 36 2*

Из 9 ОО 42

Эксперты, оцениваю
щие лабораторную ра
боту
1.Головко М.Н. (СОШ 
№ 10)
2. Ноева Н.В. (лицей)
3. Ермак Э.ВДСОШ № 
351
4.3айцева Е.Ю. (СОШ 
№ 5)
5. Казакова Е.В.(ООШ 
№ 34)
6.Кравцова А.Ю. ( СОШ 
№ 6)
7.Лысенко J1.A. (СОШ 
№2)
8. Медведева И.М. 
(ООШ № 20)

Всего в ППЭ Из 21 ОО 136 10 аудиторий

ППЭ № 2406
Общесгво-

зиание
СОШ № 6 Г имназия 51 v

Ст. Каневская СОШ № 15 18 v
ул. Чипигин- СОШ № 11 14*

ская,146 ООШ №41 4у
ООШ № 25 5v
ООШ № 18 5̂
ООШ № 34 4 v

Из 7 0 0 101

Химия
СОШ № 10 З У
СОШ № 4 9 v
СОШ № 2 16̂

Из 3 0 0 28

Г ригорьева 
А.И. (СОШ № 
26)

Эксперты, оценива
ющие лабораторную 
работу
1.Зайцева Г.А.
(ООШ № 36) 
2,Олейник Н.Н. 
(ООШ № 22) 
З.Оникиенко Н.В. 
(СОШ № 43)
4.Подгайняя 
Т .Щ С О Ш  № 32)
5.Харченко Е. А. 
(СОШ № 3)__________

Дюмина 
Ю .Э.(СОШ № 
26)
Шафранова
А.А.

Дмитриенко
И.И.

СОШ № 26 
СОШ № 6 
ООШ № 41 
ООШ  №  19 
СОШ  № 22

JIayxa В.Е.
Лялина
Г,М.
Малашниченко
Д С .
Мамедханян Т.А

Тарасенко В.Г.



Г'
t

1 6. Чернышова В.П. 
(СОШ № 1)

Всего в ППЭ Из 10 ОО 129 9 аудиторий

ППЭ № 2407 
СОШ № п

Ст. Стародеревян- 
ковская 

ул. Школьная, 49

Общество-
звание
СОШ № 2 
СОШ № 5 
СОШ № 26

53 с 
40 * 
19-

Бабенко С.В. 
(ООШ № 21)

Невайкина Е.Н. 
(СОШ № 35) 
Поливода Е.А. 
(ООШ № 34) 
Малкова Н.А 
(ООШ № 34)

СОШ № 1 
СОШ № 35 
Г имназия 
ООШ № 21

Карабутова С.I I. 
Кочубей М.Н. 
Ладыженская- 
Кульнева И. Л. 
Мартынова Ж.А.

Столяров В.Н.

ИЗ 3 ОО и г

Химия
Лицей 
СОШ № 3 
СОШ № 5 
СОШ № 6 
СОШ № 43 
СОШ № 44

22 v
1 v
2 * 
И  
И  
1 k

Эксперты, оценива
ющие лабораторную  
работу
1 .Демченко Т.Д. 
(СОШ № 11)
2. Кондратьева 
И.И.(ООШ № 16)
3.Литвинова И.А. 
(СОШ № 26)
4. Мигуля Е.В. (ООШ 
№1 9 )
5.Рабик Т.Ю. (СОШ 
№ 15)
6.Сегина Е.П. (СОШ 
№ 4 )
7. Усенко И.В. (ООШ 
№ 25)

Из 6 ОО 28

Всего в ППЭ Из 9 0 0 140 10 аудиторий

Главный специалист управления образования У  И. А. Салогуб



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреадение
средняя общеобразовательная школа №5 им. В.И.Данильченко

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«31» августа 2019 г. № З б  Ч

О создании методического совета, назначении руководителей 
методических объединений школы

В целях координации методической работы всех объединений, создания 
единого общешкольного плана методической работы в 2019-2020 учебном 
году
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу методического совета школы.
2. Назначить руководителем методического совета школы заместителя 

директора по УВР Сушич Е.В.
3. Назначить руководителями школьных методических объединений 

(ШМО) следующих учителей:
Белоус О.Б. -  русский язык и литература 
Бугаева М.В. -  иностранный язык
Иванова JI.A. -  математика, физика, информатика и ИКТ
Зайцева Е.Ю. -  география, биология, химия
Александрина О.И. -  начальные классы
Бежко J1.B. -  физическая культура, ОБЖ
Тыщенко М.С. — история, обществознание, кубановедение
Шафоростова О.А. -  ИЗО, технология, музыка
Петроченко Р.А. -  классных руководителей 9-11 кл.
Запорожец Н.В. -  классных руководителей 5-8 кл.
Лазаренко А.Н. -  классных руководителей 1-4 кл.

4. Утвердить состав методического Совета:
Председатель -  Веретенник Н.Н
Члены МС: Белоус О.Б. Бугаева М.В.

Зайцева Е.Ю. Иванова Л.А.
Александрина О.И. Бежко Л.В. ^
Тыщенко М.С. Шафоростова О.А.
Петроченко Р.А. Запорожец Н.В.
Лазаренко А.Н.

5. Руководителям школьных методических объединений:
5.1. Разработать план работы каждого объединения, исходя из единой 
методической темы школы на 2019-2020 учебный год «Совершенствование 
качества образования, обновление содержания и педагогических технологий 
в условиях реализации ФГОС» в срок до 04.09.19 г.



5.2. Проводить анализ состояния учебно-воспитательной работы в школе по 
итогам полугодий и года.
5.3. Организовать проведение предметных недель согласно графика.
5.4. Содействовать росту педагогического мастерства учителей через 
проведение и организацию посещения семинаров, конференций.
5.5. Организовать наставничество молодых специалистов.
5.6. Организовать участие педагогов в конкурсах, проектах, олимпиадах как 
самостоятельно, так и с учащимися.

6. Руководителю методического Совета школы Сушич Е.В.:
6.1. Обеспечить работу педагогического коллектива по методической теме 
школы «Совершенствование качества образования, обновление содержания 
и педагогических технологий в условиях реализации ФГОС».
6.2. Осуществлять общее руководство методической работой в школе.
6.3. Обеспечить общий анализ состояния учебно-воспитательной работы в 
школе по итогам года.
6.4. Предоставлять педагогическим работникам необходимую информацию 
по основным направлениям развития образования.
6.5. Оказывать поддержку педагогическим работникам в инновационной 
деятельности.

7.Контроль за исполнением данного приказа возложить на замдиректора 
по ВР Сушич Е.В.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
//&./А ?  "Н * -S /  « j гЛ\

' ■ ь* '• •• ЛаеНДиректор МБОУ СОШ №5

С приказом ознакомлены:

Сушич Е.В.
Бугаева М.В.'
Иванова JI.A.
Бежко J1.B.

Н.Н.Веретенник

Шафоростова О 
Белоус О.Б.
Зайцева Е.Ю.
Тыщенко М.С. ' гг--/? -тч 
Александрина О.ИГ с-" 
Лазаренко А.Н. " /  
Запорожец Н.В.
Петроченко Р.А.



ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«31» августа 2020 г. № Z 3 Y

Об организации методической работы в 2 0 20-2021  учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях методического обеспечения 
реализации федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
реализации Программы развития в 2020-2021 учебном году, создания 
условий для профессионального и личностного роста педагогических 
работников, их готовности к инновационной деятельности, на основании 
протокола педагогического совета № 1 от 31.08.2020г.

П р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить структуру методической службы школы на 2020-2021 

учебный год (Приложение 1)
2. Определить методическую тему 2020-2021 учебного года: «Повышение 

объективности оценки образовательных результатов обучающихся 
через применение методов и инструментов критериального 
оценивания»

3. Назначить руководителей методических объединений школы на 2022 -  
2023 учебный год:
- учитель начальных классов Александрина Ольга Игоревна (методическое 
объединение учителей начальных классов)
- учитель русского языка и литературы Белоус Ольга Богдановна 
(методическое объединение учителей русского языка и литературы)
- учитель английского языка Никулова Оксана Николаевна (методическое 
объединение учителей иностранного языка)
- учитель физики Иванова Лариса Анатольевна (методическое объединение 
учителей математики, физики, информатики и ИКТ)
- учитель химии Зайцева Елена Юрьевна (методическое объединение 
учителей географии, биологии, химии)
- учитель истории и обществознания Тыщенко Марина Сергеевна ( 
методическое объединение учителей истории и обществознания)
- учитель ИЗО Шафоростова Ольга Афанасьевна (методическое объединение 
учителей ИЗО, технологии, музыки)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И. Данильченко

муниципального образования Каневской район



- учитель физической культуры Бежко Людмила Витальевна (методическое 
объединение учителей физической культуры и ОБЖ)
4. Утвердить состав научно-методического совета школы на 2020 -  2021 
учебный год в составе:
- Белоусова Людмила Григорьевна, заместитель директора по учебно
воспитательной работе - председатель Методического совета;
Члены НМС :
- Александрина Ольга Игоревна, руководитель методического объединения 
учителей начальных классов;
- Белоус Ольга Богдановна, руководитель методического объединения 
учителей русского языка и литературы;
- Никулова Оксана Николаевна , руководитель методического объединения 
учителей иностранного языка;
- Иванова Лариса Анатольевна, руководитель методического объединения 
учителей математики, физики, информатики и ИКТ;
- Зайцева Елена Юрьевна, руководитель методического объединения 
учителей географии, химии и биологии;
- Тыщенко Марина Сергеевна, руководитель методического объединения 
учителей истории и обществознания;
- Шафоростова Ольга Афанасьевна, руководитель методического 
объединения учителей ИЗО, технологии, музыки;
- Бежко Людмила Витальевна, руководитель методического объединения 
учителей физической культуры и ОБЖ.
5. Утвердить план методической работы на 2020-2021 учебный год 
(приложение №2).
6. Утвердить план работы научно-методического совета на 2020-2021 
учебный год (Приложение 3)
7. Членам Методического совета и членам школьных методических 
объединений в своей работе руководствоваться Положением о методическом 
совете (Приказ № 343 от 27 августа 2020г.), Положением о школьном 
методическом объединении школы (Приказ № 344 от 27 августа 2020г.)
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Н.Н. Веретенник



Муниципальное бюджсгное общеобразова iельное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5 нм. В.И. Данильченко

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
c i . С’тародеревяпконская

«31» августа 2021 г. № ^ ^

Об организации методической работы в 2021 -  2022 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях методического обеспечения 
реализации федерального государе i венного образовательного стандарта 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
приказа управления образования администрации муниципального 
образования Каневской район от 27.08.2021 г № 1000 «Об организации 
методической работы в 2021-2022 учебном году», реализации Программы 
развития в 2021-2022 учебном году, создания условий для 
профессионального и личностною роста педагогических работников, их 
готовности к инновационной деятельности, на основании протокола 
педагогического совета №  1 от 31.08.2021 г. ,

Приказываю:
1. Утвердить структуру методической службы школы на 2021-2022 учебный 
год (11риложение 1)
2. Определить методическую тему 2021-2022 учебного года: 
«Совершенствование качества образования, обновление содержания и 
педагогических технологий в условии реализации инноваций».
3. Назначить руководителей методических объединений школы на 2021 
2022 учебный год:
- учитель начальных классов Александрина Ольга Игоревна (методическое 
объединение учителей начальных классов)
- учитель русского языка и литературы Белоус Ольга Богдановна 
(методическое объединение учителей русского языка и литературы)
- учитель английского языка Никулова Оксана Николаевна (методическое 
объединение учителей иностранного языка)
- учитель физики Иванова Лариса Анатольевна (методическое объединение 
учителей математики, физики, информатики и ИКТ)
- учи гель химии Зайцева Клена Юрьевна (методическое объединение 
учителей географии, биологии, химии)
- учитель истории и обществознания Тыщенко Марина Сергеевна ( 
методическое объединение учителей истории и обществознания)



- учитель ИЗО Шафоростова Ольга Афанасьевна (методическое объединение 
учителей ИЗО, технологии, музыки)
- учитель физической культуры Бежко Людмила Витальевна (методическое 
объединение учителей физической культуры и ОБЖ)
4. Утвердить состав научно-методического совета школы на 2021 -  2022 
учебный год в составе:
- Белоусова Людмила Григорьевна, заместитель директора по учебно
воспитательной работе - председатель Методического совета;
Члены IIMC :
- Александрина Ольга Игоревна, руководитель методического объединения 
учителей начальных классов;
- Белоус Ольга Богдановна, руководитель методического объединения 
учителей русского языка и литературы;
- Никулова Оксана Николаевна , руководитель методического объединения 
учителей иностранного языка;
- Иванова Лариса Анатольевна, руководитель методического объединения 
учителей математики, физики, информатики и ИКТ;
- Зайцева Елена Юрьевна, руководитель методического объединения 
учителей географии, химии и биологии;
- Гыщенко Марина Серг еевна, руководи гель методического объединения 
учителей истории и общеегвознания;
- Шафоростова Ольга Афанасьевна, руководитель методического 
объединения учителей ИЗО, технологии, музыки;
- Бежко Людмила Витальевна, руководитель методического объединения 
учителей физической культуры и ОБЖ.
5. Утвердить план методической работы на 2021-2022 учебный год 
(при л оже н и е № 2).
6. Утвердить план работы научно-методического совета на 2021-2022 
учебный год (Приложение 3)
7. Членам Методического совета и членам школьных методических 
объединений в своей работе руководствоваться Положением о методическом 
совете (Приказ № 343 от 27 августа 2020г.), Положением о школьном 
методическом объединении школы (Приказ № 344 от 27 августа 2020г.)
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
9. 11риказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ С ( ) Щ Ж 5
‘W fg  -,4V //м* -г  A  gl* О’;'л! fc' V ( . \ « ст>| £7 г'; 7™

W\ av o’a' J | / 1 | /

• * -

11.11. Веретенник



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И. Данильченко

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«31» августа 2022г. №

Об организации методической работы в 2022 -  2023 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях методического обеспечения 
реализации федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
реализации Программы развития в 2022-2023 учебном году, создания 
условий для профессионального и личностного роста педагогических 
работников, их готовности к инновационной деятельности

П р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить структуру методической службы школы на 2022-2023 учебный 
год (Приложение 1)
2. Назначить руководителей методических объединений школы на 2022 -  
2023 учебный год:
- учитель начальных классов Александрина Ольга Игоревна (методическое 
объединение учителей начальных классов)
- учитель русского языка и литературы Белоус Ольга Богдановна 
(методическое объединение учителей русского языка и литературы)
- учитель английского языка Никулова Оксана Николаевна (методическое 
объединение учителей иностранного языка)
- учитель физики Иванова Лариса Анатольевна (методическое объединение 
учителей математики, физики, информатики и ИКТ)
- учитель химии Зайцева Елена Юрьевна (методическое объединение 
учителей географии, биологии, химии)
- учитель истории и обществознания Тыщенко Марина Сергеевна ( 
методическое объединение учителей истории и обществознания)
- учитель ИЗО Шафоростова Ольга Афанасьевна (методическое объединение 
учителей ИЗО, технологии, музыки)
- учитель физической культуры Бежко Людмила Витальевна (методическое 
объединение учителей физической культуры и ОБЖ)
4. Утвердить состав научно-методического совета школы на 2022 -  2023 
учебный год в составе:
- Белоусова Людмила Григорьевна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе - председатель Методического совета;



Члены НМС :
- Александрина Ольга Игоревна, руководитель методического объединения 
учителей начальных классов;
- Белоус Ольга Богдановна, руководитель методического объединения 
учителей русского языка и литературы;
- Никулова Оксана Николаевна , руководитель методического объединения 
учителей иностранного языка;
- Иванова Лариса Анатольевна, руководитель методического объединения 
учителей математики, физики, информатики и ИКТ;
- Зайцева Елена Юрьевна, руководитель методического объединения 
учителей географии, химии и биологии;
- Тыщенко Марина Сергеевна, руководитель методического объединения 
учителей истории и обществознания;
- Ш афоростова Ольга Афанасьевна, руководитель методического 
объединения учителей ИЗО, технологии, музыки;
- Бежко Людмила Витальевна, руководитель методического объединения 
учителей физической культуры и ОБЖ.
5. Утвердить план методической работы на 2022-2023 учебный год 
(приложение №2).
6. Утвердить план работы научно-методического совета на 2022-2023 
учебный год (Приложение 3)
7. Членам Методического совета и членам школьных методических 
объединений в своей работе руководствоваться Положением о методическом 
совете (Приказ № 343 от 27 августа 2020г.), Положением о школьном 
методическом объединении школы (Приказ № 344 от 27 августа 2020г.)
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 5г /.У '
// <3> i*M f / F  wssf. . -jj *• t v

iff I /*  ^
Щ -

• ...

Н.Н. Веретенник



ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«31» августа 2023г. № 33~*/

Об организации методической работы в 2023 -  2024 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях методического обеспечения 
реализации федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
приказа управления образования администрации муниципального 
образования Каневской район от 23.08.2023г № 1379 «Об организации 
методической работы в 2023-2024 учебном году», реализации Программы 
развития в 2023-2024 учебном году

Приказываю:
1. Утвердить структуру методической службы школы на 2023-2024 учебный 
год (Приложение 1)
2. Определить методическую тему 2023-2024 учебного года: «Создание 
условий для получения качественного образования учащихся с различными 
образовательными потребностями при внедрении федеральных 
образовательных и федеральных адаптированных образовательных программ 
в условиях реализации обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО».
3. Назначить руководителей методических объединений школы на 2023 -  
2024 учебный год:
- учитель начальных классов Дыкань Татьяна Викторовна (методическое 
объединение учителей начальных классов)
- учитель русского языка и литературы Олифиренко Елена Владимировна 
(методическое объединение учителей русского языка и литературы)
- учитель английского языка Никулова Оксана Николаевна (методическое 
объединение учителей иностранного языка)
- учитель информатики Тыщенко Анастасия Александровна (методическое 
объединение учителей математики, физики, информатики и ИКТ)
- учитель химии Зайцева Елена Юрьевна (методическое объединение 
учителей географии, биологии, химии)
- учитель истории и обществознания Тыщенко Марина Сергеевна ( 
методическое объединение учителей истории и обществознания)
- учитель ИЗО Шафоростова Ольга Афанасьевна (методическое объединение 
учителей ИЗО, технологии, музыки)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И. Данильченко

муниципального образования Каневской район



-учитель физической культуры Мамаева Ольга Сергеевна (методическое 
объединение учителей физической культуры и ОБЖ)
- учитель английского языка Карпенко Марина Владимировна (методическое 
объединение классных руководителей)
4. Утвердить состав научно-методического совета школы на 2023 -  2024 
учебный год в составе:
- Белоусова Людмила Григорьевна, заместитель директора по учебно
воспитательной работе - председатель Методического совета1
Члены НМС :
- Дыкань Татьяна Викторовна, руководитель методического объединения 
учителей начальных классов;
- Оифиренко Елена Владимировна, руководитель методического 
объединения учителей русского языка и литературы;
- Никулова Оксана Николаевна , руководитель методического объединения 
учителей иностранного языка;

1 ыщенко Анастасия Александровна, руководитель методического 
объединения учителей математики, физики, информатики и ИКТ;
- Зайцева Елена Юрьевна, руководитель методического объединения 
учителей географии, химии и биологии;
- Гыщенко Марина Сергеевна, руководитель методического объединения 
учителей истории и обществознания;
- Шафоростова Ольга Афанасьевна, руководитель методического 
объединения учителей ИЗО, технологии, музыки;
- Мамаева Ольга Сергеевна, руководитель методического объединения 
учителей физической культуры и ОБЖ.
5. Утвердить план методической работы на 2023-2024 учебный год 
(приложение №2).
6. Утвердить план работы научно-методического совета на 2023-2024 
учебный год (Приложение 3)
7. Членам  ̂Методического совета и членам школьных методических 
ооъединений в своей работе руководствоваться Положением о методическом 
совете (Приказ № 343 от 27 августа 2020г.), Положением о школьном 
методическом объединении школы (Приказ № 344 от 27 августа 2020г.)
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 5 Веретенник



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

ОТ 1 1 0 2 .  №  41 *3
ст-ца Каневская

Об утверждении состава жюри и состава апелляционных комиссий 
по общеобразовательным предметам при проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 - 2022 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 31.08.2021г. №2843 «Об организации прове
дения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на терри
тории Краснодарского края в 2021-2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить:
1.1.Состав членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиа

ды школьников в 2021 -  2022 учебном году (приложение 1).
1.2.Состав апелляционных комиссий всероссийской олимпиады школь

ников (приложение №2).
2. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования 3.В.Бабенко.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образова 
администрации муниципального! 
образования Каневской район М.А.Журавлева



Приложение № 1 
к приказу Управления образования 
от «%1 » °9  20 года № 1113

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020 - 2021 учебном году

МАТЕМАЗГИКА (7-11 КЛ.)
Председатель жюри: В.В.Вишневецкая, специалист МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:

1. Свиридова Н.Н. МБОУ СОШ  № 1
2. Иванова Е.М. М БОУ СОШ №  2
3. Татьянченко Г.И. МБОУ СОШ № 3
4. Гаман А.Ю. МБОУ СОШ № 4
5. Захарова JI. А. МБОУ СОШ №  5
6. Борейко А.С. МБОУ СОШ № 6
7. Баранова Т. Н. МБОУ лицей
8. Дьячкова О. М. МБОУ «Гимназия»
9. Попович Д.Д. МБОУ СОШ № 10
10. Ш пагина А.С. МБОУ СОШ №11
11. Захаренко А. А. МБОУ СОШ № 15

ФИЗИКА ( 7 - 1 1  КЛ.)
Председатель жюри Писаренко В .И .- ведущий специалист МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:
1. Ковалько 3. Ю. МБОУ СОШ № 1

2. Фуртас Я.П. МБОУ СОШ  №3

3. Бугров Д. А. МБОУ СОШ № 4

4. Иванова Л. А. МБОУ СОШ № 5

5. Кудрявкина И. И. МБОУ СОШ  №6

6. Малюк Т.А. МБОУ лицей

7. Козырева Л. И. МБОУ «Гимназия»

8. Лошкарева Г. А. МБОУ СОШ №10

9. Катаева Р.П. МБОУ СОШ №11

10. Писаренко Р.В. МБОУ СОШ №22

11. Федорец А.Н. МБОУ СОШ №26

ИНФОРМАТИКА И ИКТ (7 -11  КЛ.)
Председатель жюри В.В.Вишневецкая -  специалист МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:
1. Рыбакова Т.С. МБОУ СОШ № 1
2. Попович А.Д. МБОУ СОШ № 2
3. Татьянченко Г.И. МБОУ СОШ №  3
4. Малеванный С.И. МБОУ лицей
5. Артёменко М.А. МБОУ «Гимназия»
6. Столяров В.Н. МБОУ СОШ № 11

9



АСТРОНОМИЯ (10-11 КЛ.)
Председатель жюри Писаренко В .И .- ведущий специалист МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:

1. Захарова Е.А. МБОУ СОШ № 1
2. Катаева Р.П. МБОУ СОШ  № 11
3. Иванова Л.А. МБОУ СОШ  № 5
4. Козырева Л.И. МБОУ «Гимназия»
5. Кудрявкина Н.Н. МБОУ СОШ  №6
6. Малюк Т. А. МБОУ лицей

ХИМИЯ (7-11 КЛ.)
Председатель жюри Литвинова Л.Б. ведущий специалист МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:
1. Чернышова В.П. МБОУ СОШ № 1
2. Лысенко Л.А. МБОУ СОШ №  2
3. Харченко Е.А. МБОУ СОШ №3
4. Сегина Е.П. МБОУ СОШ №4
5. Зайцева Е.Ю. МБОУ СОШ № 5
6. Дегтева Е.В. МБОУ лицей
7. Беляева М.А. МБОУ «Гимназия»
8. Еоловко М.Н. МБОУ СОШ №10
9. Искужина Т.Ю. МБОУ СОШ №15
10. Подгайняя Т.Н. МБОУ СОШ №  32
П.- Зайцева Е.А. МБОУ ООШ № 36

ЭКОЛОГИЯ (7-11 КЛ.)
Председатель жюри Литвинова Л.Б. -  ведущий специалист МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:
1. Титаренко Е.И. МБОУ СОШ  № 1
2. Замай Н.В. МБОУ СОШ № 2
3. Харченко Е.А. МБОУ СОШ  № 3
4. Сундеева Н.В. МБОУ СОШ  № 4
5. Понжайло И.М. МБОУ СОШ  № 5
6. Щ ербань Л.С. МБОУ СОШ  № 6
7. Пасечникова Е.А. МБОУ лицей
8. Боровиченко Я.В. МБОУ «Гимназия»
9. Демченко Т.Д. МБОУ СОШ № 11
10. Федяева Н.Ю. МБОУ СОШ  №32
11. Павлова F.C. МБОУ СОШ №44

БИОЛОГИЯ (7-11 КЛ.)
Председатель жюри Литвинова Л.Б. -  ведущий специалист МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:
1. Соловьёва Е.И. МБОУ СОШ № 1
2. Жуков Н.А. МБОУ СОШ № 2
3. Харченко Е.А. МБОУ СОШ № 3
4. Сундеева Н.В. МБОУ СОШ № 4
5. Понжайло И.М. МБОУ СОШ № 5

3



9. Панарин М.В. М БОУ СОШ  №  13

ИСКУССТВО (МХК) (7-11 КЛ.)
Председатель жюри Лось Н .М .- ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
Члены жюри:

1. Захаркина Ю.А. МБОУ СОШ  №1

2. Каспшакова И.Г. МБОУ СОШ №1

з.- М анижашвили Н.В. МБОУ СОШ №  2

4. Волкова Т.Н. МБОУ СОШ №  2

5. Малей Н.А. МБОУ СОШ №4

6. Ш афоростова О.А. МБОУ СОШ  №5

7. Котрова Л.Э. МБОУ СОШ  №6

8. Кнышова В. И. МБОУ лицей

9. Мигуля A.JI. МБОУ «Гимназия»

10. М ихайлова Т.Р. МБОУ СОШ  № 32

11. Огородник И.В. МБОУ ООШ №36

Исполняющий обязанности 
директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от JjdX-Z, jyb
ст-ца Каневская

О направлении работников в пункт проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по химии 

в 2021 - 2022 учебном году

Во исполнение приказа управления образования от 27.12.2021 № 1242 «О 
проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в му
ниципальном образовании Каневской район в 2021 -2022 учебном году», 
п р и к а з ы в а ю :

1.Директору МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко:
1.1 .Направить работников МКУ «РИМЦ» в пункт проведения региональ

ного этапа всероссийской олимпиады школьников по химии - МБОУ лицей, 
(111Ю -  045), 18.01.2022 г., 19.01.2022 г. к 07.00ч. (приложение).

1.2.Обеспечить наличие паспорта, бейджа, защитных масок у организато
ров проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
химии.

1.3. Провести инструктаж с работниками МКУ «РИМЦ» о порядке прове
дения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии в 
соответствии с организационно-технологической моделью проведения регио
нального этапа всероссийской олимпиады школьников в Краснодарском крае и 
техническим заданием по химии.

2.Руководителю МБОУ лицей JI.B. Шипило:
2.1.Направить работников МБОУ лицей 18.01.2022 г., 19.01.2022 г. к 

07.20 ч. для проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школь
ников по химии (приложение).

2.2. Провести инструктаж с работниками образовательной организации о 
порядке проведения РЭО и особенностях проведения всероссийской олимпиа
ды школьников по химии за день до её проведения.

2.3. Обеспечить наличие паспорта, бейджа, защитных масок у работников 
при проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
химии.

2.4.Взять под личный контроль своевременную явку работников на ре
гиональный этап всероссийской олимпиады школьников.

3.Руководителям МБОУ СОШ №1 И.А.Сокол, МБОУ СОШ №2 
С.И.Вдовина, МБОУ СОШ №3 И.Н.Приймак, МБОУ СОШ №5
Н.Н.Веретенник, МБОУ лицей JI.B. Шипило, МБОУ СОШ №10 Р.В. Лашко:



3.1. Направить работников ОО, членов жюри регионального этапа всерос
сийской олимпиады школьников по химии, в пункт проведения регионального 
этапа МБОУ лицей 19.01.2022 г. к 07.20ч. (приложение).

3.2.Обеспечить наличие паспорта, бейджа, защитных масок у членов жю
ри регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии.

3.3. Взять под личный контроль своевременную явку работников на ре
гиональный этап всероссийской олимпиады школьников по химии.

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования З.В. Бабенко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М.А. Журавлева

Исполняющий обязанности 
начальника управления образо
администрации муниципального 
образования Каневской район

2



Приложение 
к приказу Управления образования 
от « У Л-» о /  20 Л-«1года № До

Список работников для проведения 
регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по химии

ХИМИЯ (18.01.2022г.)

№ ФИО Должность/ответственные в ППО ОО
1. Литвинова Л.Б. ведущий специалист, член тираж

ной комиссии, отвественный ра
ботник в ППО

МКУ «РИМЦ»

2. Майоров Д.В. технический специалист, член ти
ражной комиссии

МКУ «РИМЦ»

3. Килин А.А. технический специалист, член ти
ражной комиссии

МБОУ лицей

4. Лось Н.М. ведущий специалист, координатор МКУ «РИМЦ»

5. Колыхалова Н.А. учитель биологии, дежурный в ау
дитории

МБОУ лицей

6. Мищенко А.Н. педагог-психолог, дежурный в ау
дитории

МБОУ лицей

7. Владимирова Е.А. учитель английского языка, де
журный в аудитории

МБОУ лицей

8. Базалий А.С. учитель биологии, дежурный в ау
дитории

МБОУ лицей

9. Бабенко Т.Т. учитель кубановедения, дежурный 
в аудитории

МБОУ лицей

10. Попова О.И. учитель технологии, дежурный в 
аудитории

МБОУ лицей

11. Торновая А.А. социальный педагог, дежурный в 
кабинете ожидания

МБОУ лицей

12. Ладыга Е.А. педагог-психолог, дежурный в ка
бинете ожидания

МБОУ лицей

13. Иванова А.В. заместитель директора по ИО, де
журный на регистрации

МБОУ лицей

14. Сидак В.В. учитель технологии, дежурный в 
рекреации

МБОУ лицей

15. Любимцева Я.Д. учитель биологии, дежурный в 
рекреации

МБОУ лицей

ХИМИЯ (19.01.2022г.)

№ ФИО Должность/ответственные в ППО ОО
1. Литвинова Л.Б. ведущий специалист, член тираж

ной комиссии, отвественный ра
ботник в ППО

МКУ «РИМЦ»

2. Майоров Д.В. технический специалист, член ти- МКУ «РИМЦ»

3



ражной комиссии
3. Килин А.А. технический специалист, член ти

ражной комиссии
МБОУ лицей

4. Кожан О.А. специалист, координатор МКУ «РИМЦ»

5. Колыхалова Н.А. учитель биологии, дежурный в ау
дитории

МБОУ лицей

6. Мищенко А.Н. педагог-психолог, дежурный в ау
дитории

МБОУ лицей

7. Попова О.И. учитель технологии, дежурный в 
аудитории

МБОУ лицей

8. Торновая А.А. социальный педагог, дежурный в 
аудитории

МБОУ лицей

9. Заболотнева И.Ю. учитель английского языка, де
журный в аудитории

МБОУ лицей

10. Криворучко О.Г. учитель истории, дежурный в ау
дитории

МБОУ лицей

11. Мартынов Е.А. учитель ОБЖ, дежурный в каби
нете ожидания

МБОУ лицей

12. Бабенко Т.Т. учитель кубановедения, дежурный 
кабинете ожидания

МБОУ лицей

13. Иванова А.В. заместитель директора по ИО, де
журный на регистрации

МБОУ лицей

14. Ладыга Е.А. педагог-психолог, дежурный в 
рекреации

МБОУ лицей

15. Козинец Е.Н. учитель английского языка, де
журный в рекреации

МБОУ лицей

ХИМИЯ (19.01.2022г.)
№ ФИО Должность ОО

1. Беляева М.А. учитель химии, член жюри МБОУ «Гимназия»
2. Чернышова В.П. учитель химии, член жюри МБОУ СОШ №1
3. Мерцалова Г.И. учитель химии, член жюри МБОУ СОШ №1
4. Лысенко Л.А. учитель химии, член жюри МБОУ СОШ №2
5. Харченко Е.А. учитель химии, член жюри МБОУ СОШ №3
6. Зайцева Е.Ю. учитель химии, член жюри МБОУ СОШ №5
7. Дёгтева Е.В. учитель химии, член жюри МБОУ лицей
8. Ноева Н.В. учитель химии, член жюри МБОУ лицей
9. Гринько Н.Н. лаборант МБОУ лицей

Директор МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко

4



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

ОТ о J\o V o 6
ст-ца Каневская

О проведении муниципального этапа краевого 
конкурса «Педагогический дебют»

На основании письма ГБОУ ИРО Краснодарского края от 30.12.2021 г.
№ 627 «О проведении профессионального конкурса «Педагогический дебют»» 
и в целях выявления, поддержки и поощрения эффективно работающих педа
гогов образовательных организаций, реализующих программы начального об
щего, основного общего, среднего общего образования, повышения професси
онального уровня молодых педагогов, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап краевого конкурса «Педагогический де
бют» с 28.01.2022 г. по 09.02. 2022 года (заочный этап).

2. Утвердить:
1) Положение о муниципальном этапе краевого конкурса «Педагогиче 

ский дебют» (приложение № 1).
2) Состав организационного комитета муниципального этапа краевого 

конкурса «Педагогический дебют (приложение № 2).
3) Состав жюри муниципального заочного этапа краевого конкурса «Пе 

дагогический дебют» (приложение № 3).
4) Список участников муниципального этапа краевого конкурса «Педаго

гический дебют» (приложение № 4).
3. Подвести итоги муниципального заочного этапа краевого конкурса 

«Педагогический дебют» 10.02.2022 г. и наградить победителей и призеров 
грамотами управления образования.

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на директора 
МКУ «РИМЦ» М.П.Коваленко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образ» 
администрации муниципаль 
образования Каневской райо М.А. Журавлева



Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 

ОТ 15-  2022 г. №

Состав жюри
муниципального этапа краевого конкурса «Педагогический дебют»

1.Бабенко З.В. -зам. начальника управления образования, председатель
2. Коваленко М.П. -  директор МКУ «РИМЦ», зам. председателя
3. Соболь JI.E. - председатель районной организации Всероссийского Проф
союза образования и науки РФ
4. Красенко Н.Н. -  начальник отдела МКУ «РИМЦ»
5. Федчун С.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ лицей
6. Харченко J1.B.- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1
7. Беляева М. А. -  учитель химии МБОУ «Гимназия»
8. Зайцева Е.А. - учитель химии МБОУ СОШ № 5
9. Мерцалова Г.И..- учитель химии МБОУ СОШ № 1
10. Сенькина Ж.В.- начальник отдела МКУ «РИМЦ»
11. Дьячкова О.М. -  учитель математики МБОУ «Гимназия»
12. Попович А.Д. -  учитель математики МБОУ СОШ № 2
13. Белькович А.Н.- учитель ОБЖ МБОУ «Гимназия»
14. Петраченко Р.А. - учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 5
15. Третьяков Д.В. -  учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 2
16.Сохач О.А. -  старший воспитатель МБДОУ детский сад № 3
17. Гапонова М.А. - старший воспитатель МБДОУ детский сад № 10
18. Чернышова И.Л. - старший воспитатель МБДОУ детский сад № 3

Директор МКУ «РИМЦ»



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

«РАЙОННЫЙ 
ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

Горького, ул., д.34, ст-ца Каневская 
Краснодарский край, 353730 

Тел. (86164)4-50-68 факс (86164)4-50-68 
e-mail: kanrimc@mail.ru

Руководителям ОО

от J  /- 2022 г. №

Об обеспечении явки учителей-экспертов

Уважаемые руководители!

В соответствии с приказом управления образования администрации му
ниципального образования Каневской район от 02.02.2022 г. № 146 «О прове
дении муниципального заочного этапа конкурса исследовательских проектов 
школьников «Эврика» в 2021-2022 учебном году» просьба обеспечить явку 
учителей-экспертов муниципального заочного этапа конкурса на рецензирова
ние исследовательских проектов школьников 04 апреля в 14-00 и в 15-00 в 
МКУ «РИМЦ».

Приложение: 1. Состав экспертной комиссии на 04 апреля 2022 г. 

Директор МКУ «РИМЦ» /  У М.П. Коваленко

Сенькина Жанна Викторовна 
4-50-67

mailto:kanrimc@mail.ru


Приложение 
к письму МКУ «РИМЦ» 
от 2022 г. №

Состав экспертной комиссии 
муниципального заочного этапа конкурса исследовательских проектов

школьников «Эврика»

04 апреля 2022 г. 
Начало проверки секции «Биология» в 14-00

ФИО педагога Должность Место работы

«Биология»

Демченко Тамара Даниловна Учитель биологии МБОУ СОШ № 11

Боровиченко Яна Владимировна Учитель биологии М БОУ «Гимназия»

Жуков Николай Александрович Учитель биологии МБОУ СОШ№2

04 апреля 2022 г. 
Начало проверки секции «Экология» в 15-00

ФИО педагога Должность Место работы

«Экология»

Титаренко Евгения Ивановна Учитель биологии МБОУ СОШ № 1

Пасечникова Елена Алексеевна Учитель географии МБОУлицей

Сундеева Наталия Валентиновна Учитель биологии МБОУ СОШ  № 4

04 апреля 2022 г. 
Начало проверки секции «Химия» в 15-00

ФИО педагога Должность Место работы

«Химия»

Зайцева Елена Ю рьевна Учитель химии МБОУ СОШ№ 5

Мерцалова Г алина Ивановна Учитель химии МБОУ СОШ № 1

Дегтева Елена Викторовна Учитель химии МБОУ лицей

Начальник отдела МКУ «РИМЦ» Ж.В.Сенькина


